Imigrasi memiliki Unit Pelaksana Teknis/Pelaksana 
Fungsi yang tersebar baik di wilayah Indonesia maupun di luar wilayah Indonesia dengan 
rincian pada Tabel I.2 berikut: 1 (satu) kantor pusat (Direktorat Jenderal Imigrasi), 33 (tiga 
puluh tiga) Divisi Keimigrasian, 133 (seratus tiga puluh tiga) Kantor Imigrasi, 13 (tiga belas) 
Rumah Detensi Imigrasi, 96 (Sembilan puluh enam) tempat pemeriksaan imigrasi laut, 37 (tiga 
puluh tujuh) tempat pemeriksaan imigrasi udara, 16 (enam belas) pos lintas batas nasional, 
dan 40 (empat puluh) pos lintas batas tradisional, Sementara di luar wilayah Indonesia